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                    Ifølge Friberg (2019, s. 119) vil troverdighet i intervjubaserte analyser «alltid hvile på et 
 element av taus kunnskap og skjønnsutøvelse i møte med informantene». Troverdigheten 
 handler blant annet om å forstå en kompleks sosial virkelighet  gjennom informantenes 
 språklige formuleringer i en avgrenset kontekst, noe som reiser spørsmål om forholdet 
 mellom subjektive erfaringer og objektiv virkelighet (Friberg, s. 124). En kvalitativ studie 
 vil ut fra dette aldri være representativ. Det vil alltid være et filter hos informanter og hos 
 intervjuperson, i tillegg til at materialet skapes der og da, i sosial interaksjon. Filtreringen 
 hos intervjuer avhenger blant annet av hvilke briller jeg har, både i intervjusituasjonen og 
 når jeg tolker datamaterialet. Av betydning er blant annet faglig bakgrunn, livserfaring, 
 holdninger og menneskesyn.  


Spesifikt  i  dette  materialet  er  teori-  og  verdigrunnlaget  til  helsefremmende  arbeid 
 fremtredende. Denne faglige forankringen er viktig å ha i bakgrunnen. Jeg har ikke sett 
 på hvilke faktorer ved å gå på pub som kan ha negativ påvirkning på helse, men har lett 
 etter hva informantene forteller som kan knyttes opp mot det positive synet på helse. På 
 den annen side så finnes det som vist tidligere, mye forskning som har sett på de negative 
 aspektene knyttet til utelivsarenaen.  


Validitetskriteriet  er  ikke  oppfylt  på  den  måten  at  jeg  har  gått  inn  i  dialog  med 
informantene om hvordan deres utsagn eller forklaringer skal forstås. Om min forsking 
er  valid,  «sann»,  eller  ikke,  handler  ifølge  Friberg  (2019,  s.  126)  om  hvorvidt  mine 
informanter ville kjent seg igjen i mine beskrivelser. Å gå tilbake til å finne informantene 
for  å  få  en  informantsjekk  (Ceswell  &  Miller,  sitert  i  Friberg,  2019,  s.  129)  vil  være 
vanskelig,  da  jeg  ikke  har  kontaktopplysninger  til  informantene.  Validiteten  vil  derfor 
ligge i om de som leser oppgaven, vil kjenne seg igjen i beskrivelsene. 


Forholdet  mellom  troverdigheten  til  informantene  og  forskningens  troverdighet  kan 
 spesielt  være  gjeldende  når  en  stiller  spørsmål  som  kan  oppfattes  som  sensitive.  Flere 
 (Tjora  2012,  Henriksen  &  Tøndel,  2018,  Friberg,  2019)  henviser  til  at  det  kan  settes 
 spørsmålstegn til hvorvidt intervjudata svarer på det man ønsker å finne ut av, og i hvilken 
 grad man kan vite om informantene snakker sant. Dette kan spesielt være gjeldende når 
 intervjuene omhandler noe som informantene oppfatter som sensitivt (Friberg, 2019, s. 


120). I min undersøkelse kan alkoholbruk være et slik sensitivt område. Selv om jeg ikke 
 spurte  direkte  om  alkoholbruk,  så  kan  likevel  informantene  ha  hatt  et  behov  for  å 
 underkommunisere betydningen av alkoholen. Ifølge Skjælaaen kan dette handle om bruk 
 av  nøytraliseringsteknikker  som  strategier  for  å  rettferdiggjøre  atferd  som  avviker  fra 
 gjeldende  normer  (Skjælaaen,  2018,  s.  21).  Gjestene  forteller  selv  at  det  er  knyttet 
 fordommer til å gå på pub fordi «de tror alle som går her er drita», og kan hatt behov for 
 å  underkommunisere  alkoholens  betydning.  På  den  annen  side  drakk  flere  av 
 informantene mine kaffe, og blant dem var det også flere som uttalte «at man trenger ikke 
 drikke alkohol for å gå på pub». Eiere/ansatte kan også ha underkommunisert i hvilken 
 grad de forholder seg til regelverket. På den annen side fortalte de både om bevisste brudd 
 på serveringsbevilling og implisitt om overskjenking gjennom fortellinger om gjester som 
 fikk bistand til å komme seg hjem.  


Knyttet  til  ensomhet,  så var det  bare en informant  som selv  fortalte at  hun var ensom, 
 men flere informanter fortalte om hvilken betydning puben kan ha for mennesker som er 
 ensomme.  Ensomhet  kan  være  forbundet  med  skam  og  stigmatisering  (Cacioppo  & 


Cacioppo, 2018, s. 425), og det kan ha hatt betydning for hva gjestene fortalte om egen 
 ensomhet.  Det  var  kanskje  lettere  å  snakke  om  ensomhet  på  i  et  mer  upersonlig 
 perspektiv.  


Hverken  alkoholens  betydning  eller  puben  som  sosial  arena  var  hovedfokus  for  min 
 studie. Jeg var opptatt av hva gjestene forteller om det å gå på pub, I så måte omhandlet 
 ikke  intervjuene  sensitive  tema,  utenom  de  nevnte  underliggende  aspekter  som 
 alkoholbruk og ensomhet.  


Hvordan jeg valgte ut respondenter kan ha blitt påvirket av mange faktorer. Vi tiltrekkes 
av  de  vi  er  like,  og  det  kan  ha  skjedd  at  jeg  ubevisst  henvendte  meg  til  en  viss  type 


mennesker. På den annen side så var det ikke så mange gjester på tidspunktene jeg foretok 
spontane dybdeintervju,  slik at  jeg intervjuet  et  utvalg av de som  var tilstede. Det  kan 
være at gjester som besøker puben på andre tidspunkt, eller på andre puber, har erfaringer 
som avviker fra mine informanters. Samtidig ser jeg at gjestene på de ulike pubene hadde 
forholdsvis  like synspunkter og formeninger om  sin  bruk av puben  og betydningen av 
dem,  samt at  resultater er i  overensstemmelse  med sammenlignbar forskning på feltet, 
knyttet til tredjesteder. Jeg er heller ikke ute etter generaliserbare fakta og sannhet, men  
hvordan menneskene jeg intervjuet opplever sin bruk av puben.  



4  Funn og analyse 


De tre pubene jeg foretok intervjuer på var av ulik art; En nabolagspub, en kulturpub og 
 en litt brunere pub. Pubene var såkalte tradisjonelle, brune puber. Ingen av dem serverte 
 mat, men noe snacks var å få kjøpt.  De hadde «brunt» interiør i form av mørke farger på 
 veggene  og  brunmalte  bord/stoler,  sofakroker  og  bord  av  ulike  størrelser.  Gjennom 
 observasjonene, og småsnakk med gjester før og etter intervjuene fikk jeg en følelse av 
 atmosfære  og  omgangsform.  Jeg  foretok  observasjoner  mens  jeg  lette  etter 
 interaksjonsdører  for  å  få  intervjuer  med  aktuelle  informanter.  I  og  med  det  er  den 
 hverdagslige  bruken  av  puben  jeg  er  opptatt  av,  observerte  jeg  på  ettermiddag/tidlig 
 kveld.  Dette  også  for  å  ivareta  det  etiske  dilemmaet  med  å  intervjue  alkoholpåvirkede 
 personer. 


Gjestene som kom inn ble hilst på av personalet, ofte ved navn og korte dialoger om vær 
 og vind. De kjøpte seg gjerne en øl eller en kaffe, og hilste på andre gjester og satt seg 
 ned alene ved baren eller ved et bord, eller gikk bort til andre gjester.  Noen kjøpte seg en 
 øl og hentet avisen. På tidspunkt for mine intervjuer var det tydelig at mange av gjestene 
 var på hils eller kjente hverandre. Samhandlingen var preget av gemyttlighet i form av 
 små dialoger i en ertete tone, etterfulgt av latter. Eksempel var «Jasså, kunne ikke holde 
 deg unna? Jada, var så tørr i halsen». Eller til personalet.. «Bor du her du eller? Må passe 
 på dere, vet du». En åpningsreplikk som gikk igjen når folk satt seg ned ved et bord med 
 andre, var «Du sitter her, ja?». Så var samtalen i gang. Min opplevelse av omgangsformen 
 var positiv. Den ga inntrykk av et uformelt miljø hvor det var lett å komme i kontakt, og 
 starte en samtale.   


Som presentert i teorikapittelet kjennetegnes tredjesteder av å være en nøytral grunn uten 
 inklusjonskriterier,  hvor  samhandling  skjer  ansikt  til  ansikt.  De  er  tilgjengelige  og 
 upretensiøse, og det er ikke stedet i seg selv som er attraktivt, men samhandlingen med 
 de andre gjestene (Oldenburg, 1999, s. 20 – 42). 


Videre i analysekapittelet vil jeg se på funn og knytte det opp mot puben som tredjested. 


Jeg vil drøfte funnene opp mot teori for å se om, og eventuelt hva, gjestene forteller som 
kan relateres til det utvidede helsebegrep.  
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